
COMUNE DI VILLASPECIOSA
PROVINCIA SUD SARDEGNA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  65   Del  04-11-2022

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO DEI LAVORI
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PALESTRA COMUNALE

L'anno  duemilaventidue il giorno  quattro del mese di novembre alle ore 17:40 in Villaspeciosa,
nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del
giorno.

Sono presenti i Sigg.:

Melis Gianluca Sindaco Presente
Floris Giorgio Vice Sindaco Presente
Gallus Andrea Assessore Presente
Sedda Claudia Assessore Presente
Foddis Maria Cristina Assessore Presente

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Si dà atto che l’Assessore Claudia Sedda è collegata da remoto con l’ausilio di apparecchiatura che
consente la comunicazione audio-visiva ai sensi del Regolamento comunale sul funzionamento della
Giunta comunale in video conferenza.

Presiede l’adunanza il Sindaco  Gianluca Melis.
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Simone Pietro Loi.

Il Sindaco, verificato il numero legale degli assessori assegnati e constatato che l’Assessore Claudia
Sedda utilizza un collegamento da remoto che ne consente l’identificazione, percepirne la costante
presenza e garantisce che possa regolarmente intervenire e partecipare alla discussione, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE, relativamente ai lavori di: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PALESTRA
COMUNALE sono opere  comprese nel programma triennale delle opere pubbliche approvato con
deliberazione n. 53, in data 15.09.2022 dalla Giunta comunale;

RILEVATO che, con determinazione dell’Area Tecnica n. 249 del 25-10-2022, si è proceduto ad incaricare
un professionista esterno il servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e coordinamento
della sicurezza relativamente ai "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PALESTRA
COMUNALE”, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, conv.
in Legge n. 120/2020, acquisendo il n. di CUP D32H22000600004, all’ing. Giovanni Masala con studio
professionale in Cagliari in Via dei Colombi n.31;

VISTO che il professionista ha provveduto alla trasmissione del progetto DEFINITIVO/ESECUTIVO
relativo ai "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PALESTRA COMUNALE” (reg.
prot. generale del comune n. 7818 del 27-10-2022) costituito dai seguenti elaborati:
A.1 Relazione tecnica e illustrativa
A.2 Relazione tecnica specialistica: impianto illuminazione
A.3 Relazione tecnica specialistica: prevenzione incendi
A.4 Schema spese tecniche
B.1 Analisi dei prezzi
B.2 Elenco prezzi
B.3 Computo metrico estimativo
B.4 Stima di incidenza della manodopera
C Cronoprogramma
D.1 Capitolato Speciale d’appalto
E Piano di manutenzione dell’opera
 F.1 Piano di sicurezza e coordinamento
F.2 Fascicolo con le caratteristiche dell'opera
Tav. 1 Inquadramento interventi
Tav. 2 Prospetti e sezioni
Tav. 3Planimetria antincendio
Tav. 4 Particolari costruttivi

Dato atto che detto progetto presenta il seguente quadro economico:

VISTO quanto stabilito dagli artt. 23 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016;

VISTI gli artt. 26 e 27 del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016;

VISTO il verbale di verifica e validazione, in data 03/11/2022, a firma del RUP in contradditorio con il
professionista Ing. Giovanni Masala con esito positivo;
DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 04-11-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 2



RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 28/12/2021 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione 2022/2024;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 15/09/2022 con la quale è stata approvata
la nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) periodo 2022-2024;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.lgs. n.
267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.lgs. n.
n. 267/2000;

VISTI:
il D.lgs. n. 267/2000;
lo Statuto comunale;

Con votazione unanime favorevole,

DELIBERA

DI CONSIDERARE la premessa narrativa, che qui si intende integralmente riportata, parte integrante e1.
sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE il progetto DEFINITIVO/ESECUTIVO relativo ai "LAVORI DI MANUTENZIONE2.
STRAORDINARIA DELLA PALESTRA COMUNALE a firma dell’ing. Giovanni Masala, secondo il
quadro economico espresso in premessa narrativa e costituito dai seguenti elaborati:

A.1 Relazione tecnica e illustrativa
A.2 Relazione tecnica specialistica: impianto illuminazione
A.3 Relazione tecnica specialistica: prevenzione incendi
A.4 Schema spese tecniche
B.1 Analisi dei prezzi
B.2 Elenco prezzi
B.3 Computo metrico estimativo
B.4 Stima di incidenza della manodopera
C Cronoprogramma
D.1 Capitolato Speciale d’appalto
E Piano di manutenzione dell’opera
 F.1 Piano di sicurezza e coordinamento
F.2 Fascicolo con le caratteristiche dell'opera
Tav. 1 Inquadramento interventi
Tav. 2 Prospetti e sezioni
Tav. 3Planimetria antincendio
Tav. 4 Particolari costruttivi

DI PRENDERE ATTO che la spesa complessiva di € 200.000,00 relativa alla realizzazione3.
dell’intervento in oggetto trova copertura sui capitoli di spesa:

per euro 198.240,00 sul cap. 3418 “RIQUALIFICAZIONE PALESTRA COMUNALE -FINANZ.-

DA PROVVENTI VENDITA AREE EX PEEP (E. cap. 4009) – codice 06.01-2.02.01.09.0162”
del bilancio dell’esercizio in corso;

per euro 1.760,00 sul cap.3417 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA-
COMUNALE (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) - codice 06.01-2.02.01.09.016” del
bilancio dell’esercizio in corso;

DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione favorevole resa all’unanimità, immediatamente4.
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto,

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 04-11-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 3



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 Gianluca Melis Dott. Simone Pietro Loi

Parere preventivo artt. 49 e 147 bis D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Data: 04-11-2022 Il Responsabile del Servizio
 Giuseppe Arca

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

Data: 04-11-2022 Il Responsabile del Servizio
Rag. Rina Girau

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. n. 82/2005).

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 04-11-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA Pag. 4


